
Nr. 14486
17 juli

2012

Besluit van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 

6 juli 2012, nr. WJZ / 12080221, houdende wijziging van het Besluit 

aanwijzing toezichthouders Wet implementatie EG-richtlijnen 

energie-efficiëntie

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op artikel 31, eerste lid, van de Wet implementatie EU-richtlijnen energie-efficiëntie;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit aanwijzing toezichthouders Wet implementatie EG-richtlijnen energie-efficiëntie wordt als 
volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ‘EG-richtlijnen’ vervangen door ‘EU-richtlijnen’ en wordt ‘Voedsel en Waren 
Autoriteit’ vervangen door: Nederlandse Voedsel- en Waren Autoriteit.

B

In artikel 2 wordt ‘EG-richtlijnen’ vervangen door: EU-richtlijnen.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 6 juli 2012

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 14486 17 juli 2012



TOELICHTING 

Met dit besluit wordt het Besluit aanwijzing toezichthouders Wet implementatie EG-richtlijnen 
energie-efficiëntie gewijzigd. Het betreft enkele technische wijzigingen samenhangend met de 
wijziging van de citeertitel van de Wet implementatie EU-richtlijnen energie-efficiëntie en de naams-
wijziging van de toezichthouder op de bepalingen in de Wet implementatie EU-richtlijnen energie-
efficiëntie betreffende het energie-etiket. 

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

2 Staatscourant 2012 nr. 14486 17 juli 2012


